UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNV-XDCQ Quảng Ngãi, ngày        tháng        năm 2026

V/v bàn giao hồ sơ địa giới đơn

vị hành chính

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường và đặc khu.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 09/UBND-NC ngày 03 tháng 01 năm 2026 về việc triển khai quy định

về việc lập, quản lý hồ sơ địa giới đơn vị hành chính theo Thông tư số

27/2025/TT-BNV ngày 30 tháng 12 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ. Đồng

thời, thực hiện chủ trương tại Công văn số 5445/UBND-NC ngày 04 tháng 12

năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về lập hồ sơ, bản đồ

địa giới đơn vị hành chính 02 cấp của tỉnh Quảng Ngãi mới.

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nội vụ thông báo đến Ủy ban

nhân dân các xã, phường và đặc khu một số nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung: Bàn giao hồ sơ địa giới đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi1 (cũ) và tỉnh Kon Tum2 (cũ) đã hoàn thành cho 96 đơn vị hành

chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi mới để làm căn cứ tổ chức quản lý, lưu trữ,

khai thác và phối hợp trong việc lập mới bộ hồ sơ, bản đồ địa giới đơn vị hành

chính 02 cấp của tỉnh Quảng Ngãi mới theo Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày

12 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội và Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15

ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội đảm bảo theo quy

định.

2. Thành phần của Ủy ban nhân dân các xã, phường và đặc khu nhận

hồ sơ

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân;

- Trưởng phòng Văn hóa và Xã hội;

- Công chức phụ trách công tác địa giới đơn vị hành chính.

3. Địa điểm: Tại Sở Nội vụ (số 255 đường Nguyễn Nghiêm, phường Cẩm

Thành, tỉnh Quảng Ngãi).

4. Thời gian: Có phụ lục chi tiết gửi kèm theo.

Để đảm bảo cho việc bàn giao hồ sơ, Sở Nội vụ đề nghị Ủy ban nhân dân

các xã, phường và đặc khu quan tâm, phối hợp theo đúng thành phần nêu trên

(đầu mối phối hợp của Sở Nội vụ: Ông Phạm Hồng Tây, Chuyên viên Phòng

1 Kết quả Dự án “Lập mới, chỉnh lý bổ sung hồ sơ, bản đồ, mốc địa giới hành chính các cấp tỉnh Quảng

Ngãi theo Nghị quyết số 867/NQ-UBTVQH14 ngày 10/01/2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội” và “Bổ sung

hoàn thiện hệ thống hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính các cấp tỉnh Quảng Ngãi theo Quyết định số 513/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ”.
2 Kết quả Dự án “Hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính và xây dựng cơ sở dữ liệu

về địa giới hành chính các cấp” theo Quyết định số 513/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

2

Xây dựng chính quyền, số điện thoại: 0364152379).

Sở Nội vụ thông báo đến các địa phương biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Đảng ủy các xã, phường và đặc khu;

- Giám đốc, PGĐ Sở phụ trách (đ/c HV.Tính);

- Văn phòng Sở;

- Phòng Văn hóa và Xã hội xã;

- Lưu: VT, XDCQ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Văn Tính

		2026-01-06T16:49:56+0700
	Hà Văn Tính

		2026-01-06T16:59:09+0700

		2026-01-06T16:59:09+0700

		2026-01-06T16:59:09+0700

		2026-01-06T16:59:09+0700